Hutang kasar perniagaan 4,661 11,867 4,278 11,282
Peruntukan rosot nilai (60) – – –

4,601 11,867 4,278 11,282

Credit Guarantee Corporation
Malaysia Berhad

Laporan Tahunan 2017

267

44.	 PENGURUSAN RISIKO KEWANGAN (SAMBUNGAN)

(b)	 Risiko Pasaran

	 Risiko pasaran ditakrifkan sebagai risiko kerugian kepada Kumpulan dan Syarikat yang timbul akibat pergerakan
dalam faktor pasaran seperti kadar faedah, kadar pertukaran asing dan perubahan dalam turun naik. Kumpulan
dan Syarikat terdedah kepada risiko pasaran daripada aktiviti perniagaan dan pelaburannya.

	 Kumpulan dan Syarikat terdedah kepada risiko pasaran yang terutamanya berpunca daripada risiko kadar faedah.
Risiko kadar faedah ini timbul sebahagian besar daripada perbezaan masa antara tempoh matang atau penentuan
semula harga aset, liabiliti dan derivatif.

	 Analisis sensitiviti pendapatan faedah bersih

	 Jadual di bawah menunjukkan kadar sensitiviti pendapatan faedah selepas cukai ke atas aset kewangan dan
liabiliti kewangan yang dipegang pada tarikh laporan.

Kumpulan

31.12.2017 31.12.2016

Kesan
ke atas

keuntungan
selepas

cukai
RM’000

Kesan ke
atas ekuiti

RM’000

Kesan
ke atas

keuntungan
selepas

cukai
RM’000

Kesan ke
atas ekuiti

RM’000

+ 100 mata asas (“bps”) 37,748 37,889 36,925 36,947
– 100 bps (37,748) (37,889) (36,925) (36,947)

Syarikat

31.12.2017 31.12.2016

Kesan
ke atas

keuntungan
selepas

cukai
RM’000

Kesan ke
atas ekuiti

RM’000

Kesan
ke atas

keuntungan
selepas

cukai
RM’000

Kesan ke
atas ekuiti

RM’000

+ 100 bps 37,748 37,874 36,925 36,947
– 100 bps (37,748) (37,874) (36,925) (36,947)

Credit Guarantee Corporation
Malaysia Berhad
Laporan Tahunan 2017

268

Nota-nota
Penyata Kewangan (sambungan)
– 31 Disember 2017

44.	 PENGURUSAN RISIKO KEWANGAN (SAMBUNGAN)

(b)	 Risiko Pasaran (sambungan)

	 Risiko kadar faedah/keuntungan

	 Jadual di bawah adalah ringkasan pendedahan Kumpulan dan Syarikat terhadap risiko kadar faedah/untung.
Terkandung dalam jadual adalah aset dan liabiliti kewangan bagi Kumpulan dan Syarikat pada nilai bawaan,
yang dikategorikan mengikut penentuan semula harga kontrak atau tarikh matang, yang mana terlebih dahulu.
Jurang sensitiviti faedah bersih bagi butiran yang tidak diiktiraf dalam penyata kedudukan kewangan mewakili